[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
От 23.12.2024 г.                                                                                                                      № 70
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 № 89 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Междуреченского сельского поселения»
В соответствии с решениями Совета Междуреченского сельского поселения № 22 от 20.12.2024 г. «О внесении изменений в Решение Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области № 37 от 21.12.2023» и № 23 от 20.12.2024 г. «Об утверждении бюджета Междуреченского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 № 89 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Междуреченского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. строку 8 паспорта программы изложить в следующей редакции

	Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Междуреченского сельского поселения, средства областного бюджета

2023 г.– 2991,08954 тыс. руб.

2024 г.- 4690,29111 тыс. руб.

2025 г.- 3253,556 тыс. руб.

2026 г.- 3173,958 тыс. руб.

2027 г. – 3173,958 тыс. руб.

1.2. в седьмом абзаце раздела «Содержание проблемы» слова «Чегановский сельский клуб» заменить словами «Чегановский сельский Дом Культуры»
1.3. второй абзац раздела «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию муниципальной программы

2023 г.– 2991,08954 тыс. руб.

2024 г.- 4690,29111 тыс. руб.

2025 г.- 3253,556 тыс. руб.

2026 г.- 3173,958 тыс. руб.

2027 г. – 3173,958 тыс. руб.»
1.4. строку 7 паспорта подпрограммы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Междуреченского сельского поселения, средства областного бюджета

2023 г.– 2991,08954 тыс. руб.

2024 г.- 4690,29111 тыс. руб.

2025 г.- 3253,556 тыс. руб.

2026 г.- 3173,958 тыс. руб.

2027 г. – 3173,958 тыс. руб.

1.5. раздел «Расходы на Подпрограмму «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» изложить в следующей редакции:
	Наименование расходов по подпрограмме
	2023 год (тыс. руб.)
	2024 год

(тыс. руб.)
	2025 год

(тыс. руб.)
	2026 год

(тыс. руб)
	2027 год

(тыс. руб)

	Обеспечение деятельности МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения
	2335,99238
	4084,2305
	3253,556
	3173,958
	3173,958

	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы (Межбюджетные трансферты)
	648,54616

	-
	-
	-

	Расходы, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры, муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы  в Ивановской области
	6,551

	-
	-
	-

	Обеспечение развития и укрепления  материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	606,06061

	Итого:
	2991,08954
	4690,29111
	3253,556
	3173,958
	3173,958

1.6. таблицу раздела «Ожидаемые результаты» подпрограммы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» изложить в следующей редакции:
	№ п\п
	Наименование показателя
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Число культурно-массовых мероприятий (ед.)
	377
	428
	432
	433
	435

	2
	Число культурно-досуговых мероприятий для детей (ед.)
	249
	264
	269
	273
	275

	3
	Число культурно-досуговых формирований (ед.)
	23
	23
	23
	23
	23

	4
	Среднегодовое число лиц, посещающих культурно-массовые мероприятия (чел.)
	8362
	13810
	13820
	13825
	13900

	5
	Среднегодовое число лиц, посещающих мероприятия для детей (чел.)
	2358
	4757
	4759
	4763
	4765

	6
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Междуреченского сельского поселения (руб.)*
	30212,83

	35809

	7
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек (чел.)
	0,270
	0,290
	0,300
	0,304
	0,305

1.7. строку 7 паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Междуреченского сельского поселения

2024 г.- 0,00 тыс. руб.

2025 г.- 0,00 тыс. руб.

2026 г.- 0,00 тыс. руб.

2027 г. – 0,00 тыс. руб

1.8. раздел «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Мероприятия

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Срок реализации
	Финансовые затраты,

(тыс. рублей)

	2024

	2025
	2026
	2027

	1
	Организация разработки и принятие нормативных актов в сфере развития физической культуры и спорта
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	2024-2027 годы
	Без финансирования

	2
	Создание благоприятных и комфортных условий для занятий физической культурой и спортом путем улучшения материально-технического состояния спортивных сооружений
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	2024-2027 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Приобретение спортивного инвентаря
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	2024-2027 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Организация и участие жителей поселения в спортивных мероприятиях
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	2024-2027 годы
	без финансирования

	5
	Пропаганда здорового образа жизни путем проведения тематических мероприятий на базе учреждений культуры
	МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения
	2024-2027 годы
	без финансирования

1.9. таблицу раздела «Ожидаемые результаты» подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	№ п\п
	Наименование показателя
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Увеличение доли населения, занимающегося физической культурой и спортом. (% к предыдущему году)
	20
	20
	20
	20

	2
	Формирование у населения устойчивого интереса и потребности к регулярным занятиям физической культурой и спортом путем увеличения количества спортивных секций (ед.)
	4
	5
	6
	7

	3
	Увеличение количества проведённых спортивных мероприятий (ед.)
	10
	15
	20
	22

	4
	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями (ед.).
	1
	2
	3
	3

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Междуреченского сельского поселения:                                               М.Н.Соколов
О.А.Быстрова